
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.22/2023 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 18/09/2023, ημέρα 

Δευτέρα  και ώρα 13.00 ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 16252 και 

ημερομηνία 14/09/2023 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο σύμφωνα με τις 

διατάξεις των  άρθρων 73 και 75 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία,  

γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 

μελών  ευρέθηκαν παρόντα 4.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/  Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/  

Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Μενούνου Αγγελική  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ Νιάρρος Ηλίας   2/ Λυμπερόπουλος Βασίλειος 3/Καραβάς 

Σπυρίδων 

Αριθμός  απόφασης 77/2023 

ΘΕΜΑ: Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων μακράς διάρκειας για τη κατασκευή 
κρεμαστού δικτύου αξονικού οδοφωτισμού επί της Γεωργίου Μπαλή στη 
Κ.Δερβενίου. 
 
Ο Πρόεδρος  της Επιτροπής εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε 
ότι: Έχουμε το έγγραφο της Τ.Υ. με αριθ. 16218/ 14-9-2023 που μας διαβιβάζει  την 
αριθ. 16184/13-9-2023 αίτηση   για έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που έχει 
υποβάλλει η ανάδοχος του έργου «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ», με αρ. μελέτης 67/2022, Βασιλική Παγώνα Φωτ. 
Σαρλά. 
 Για το έργο αυτό απαιτούνται κυκλοφοριακές ρυθμίσεις μακράς διάρκειας, ώστε να 
εξασφαλιστεί επαρκής χώρος για την εκτέλεση των εργασιών και προκαλώντας τη 
μικρότερη δυνατή όχληση της κυκλοφορίας και διατηρώντας το επίπεδο ασφάλειας 
για τους οδηγούς.  
Η ανάδοχος του έργου έχει προγραμματίσει εργασίες που θα εκτελεστούν στο 
κεντρικό δρόμο του Δερβενίου (οδός Γεωργίου Μπαλή) από τη διασταύρωσή της με 
την οδό Ρώμου Φιλύρα μέχρι και 50,00μ δυτικότερα από τη διασταύρωση με την οδό 
Ηλία Τερέζη, και αφορούν εργασίες κατασκευής κρεμαστού δικτύου αξονικού 
οδοφωτισμού, όπου κρίνεται απαραίτητη η κατάληψη της μιας λωρίδας 
κυκλοφορίας από όχημα με γερανό. Οι εργασίες θα καταλαμβάνουν μόνο ένα τμήμα 
της οδού κάθε φορά, ώστε η κυκλοφορία των οχημάτων να διεξάγεται ομαλά και με 
ασφάλεια από το εναπομείναν τμήμα της οδού, θα τοποθετηθεί και η κατάλληλη 

ΑΔΑ: 6Υ1ΖΩΞΠ-9Σ4



σήμανση και συγκεκριμένα, κώνοι, πινακίδες (σήμα ειδοποίησης εργασιών, 
ρυθμιστικές πινακίδες Ρ25α και Ρ25δ κ.α., σήμα περιορισμού ταχύτητας 30 km/h, 
κ.α.) και ρυθμιστές κυκλοφορίας. 
 Οι εργασίες θα εκτελούνται μεταξύ των ωρών 07:00 έως 16:00 και εκτιμώμενος 
χρόνος περάτωσης των εργασιών είναι η 22/10/2023.  
Η Τ.Υ. συνηγορεί στην έγκριση του αιτήματος που συνέταξε και υπέβαλε η Ανάδοχος. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω αναφερόμενα, το έγγραφο με αριθ. 
πρωτ.  16218/ 14-9-2023  της Τ.Υ. , την με αριθ.πρωτ. 16184/13-9-2023 αίτηση της 
αναδόχου του έργου και μετά από διαλογική συζήτηση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις μακράς διάρκειας για την εκτέλεση του έργου 
«ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ», με αρ. 
μελέτης 67/2022, ώστε να εξασφαλιστεί επαρκής χώρος για την εκτέλεση των 
εργασιών και προκαλώντας τη μικρότερη δυνατή όχληση της κυκλοφορίας και 
διατηρώντας το επίπεδο ασφάλειας για τους οδηγούς.  
Η ανάδοχος του έργου έχει προγραμματίσει εργασίες που θα εκτελεστούν στο 
κεντρικό δρόμο του Δερβενίου (οδός Γεωργίου Μπαλή) από τη διασταύρωσή της με 
την οδό Ρώμου Φιλύρα μέχρι και 50,00μ δυτικότερα από τη διασταύρωση με την οδό 
Ηλία Τερέζη, και αφορούν εργασίες κατασκευής κρεμαστού δικτύου αξονικού 
οδοφωτισμού, όπου κρίνεται απαραίτητη η κατάληψη της μιας λωρίδας 
κυκλοφορίας από όχημα με γερανό. Οι εργασίες θα καταλαμβάνουν μόνο ένα τμήμα 
της οδού κάθε φορά, ώστε η κυκλοφορία των οχημάτων να διεξάγεται ομαλά και με 
ασφάλεια από το εναπομείναν τμήμα της οδού, θα τοποθετηθεί και η κατάλληλη 
σήμανση και συγκεκριμένα, κώνοι, πινακίδες (σήμα ειδοποίησης εργασιών, 
ρυθμιστικές πινακίδες Ρ25α και Ρ25δ κ.α., σήμα περιορισμού ταχύτητας 30 km/h, 
κ.α.) και ρυθμιστές κυκλοφορίας. 
 Οι εργασίες θα εκτελούνται μεταξύ των ωρών 07:00 έως 16:00 και εκτιμώμενος 
χρόνος περάτωσης των εργασιών είναι η 22/10/2023.  
 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α 77/2023 
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 
                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6Υ1ΖΩΞΠ-9Σ4


		2023-09-19T10:29:20+0300
	Athens




